
44 ioao pessoa -Quinta-felra,14  de D®z®mbro de 2o2_3.._.`._..___.__ __ __            man erhefal ife`

PREFEITURA MUNICII'AL I)E RI0 TINT0

AVISO DE IjlcITACAO
PREGA0 PRESENCIAI, N° 00036/2023

E=
C.hateaubnand, SIN -Centro -Rio Tinto -PB, as 13  30 horas do dia 27 de Dezembro de 2023, licitapfro
modalldade Pregao Presencial, do tipo menor pre¢o,  visando  fomar Sistema de Registro de Precos
objet]vando cttntratap6es  futuras,  para   Contratapfro  de empresa do  ramo  pertinente,  para aquisigao
parcelada de materials de limpeza e higiene pessoal  diversos, para melhor atender as atividades das
secretarjas  mun]ctpais  da  Prefeitura  de  Rio  Tmto-PB   Recursos:  previstos  no  or¢amento  vigente
Fundamento legal  Lei Federal n° 10 520/02 e subsidianamente a Lei Federal ri° 8.666/93, Lei Comple-
mentar n° 123/06, Decreto Federal n° 7 892/13, Decreto Municipal n° 025/05, e legislacao pertinente,
cousideradas  as  altera+`6es  posterjores  das  referidas  normas.  Informa¢Oes-  no  hordrio  das  08:00  as
12.00 horas dos dias uteis, no endereco supracitado. E-mail   licitacaopmrt@gmail com   Fdital: www.
notinto pb.gov.br; www tce pb.gov.br

Rio Tinto -PB,13 de Dezembro de 2023
JOSENILI)O SILVA I)H 0LIVEIRA

Pregoeiro 06cial

Pr®f®Itura Muhlclpal
de Taclma

PRFFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

RESULTADO FASE HABILITACAO
TOMAI)A DE pRncos N® 00cO4/2023

0bjeto` contratapfo de empresa para refoTma e ampltapfro do carnpo de futchol ``o Machadao" no mum-
cipio de Tacima/PB. LLcitantes Habilitndos. Agreste Coustnitora E ComeTcio Ltda, Alln Construcoes E
Engeiwharl'a Ltda; Duarte Martins Coustrucoes. Servicos E Locacoes Ltda. Empreendimentos Constru-
coes E C`omcTcio Da Coustrucao Ltda, Estrutural Servicos De Construcao Civil E Locacoes Eireli, Fc
Empreendimentos E Coustrucoes Ltda; La Engenhana E Locacoes Lrda7 Macena Construgao C ivil Ltda;
R F Servicos De C`oustrucao Civil Ltda, Trades Construcoes E Servicos Ltda` Licitantes lnabilitados
Ancora ConstTutora Ltda, Caio Cesar Azevedo Ludgeno; Construtora Arantes Eireli; D J Da Silva; Djc
Construcacs,  Servicos E Lcoacao Ltda, J  R Muni7. Engenhana Ltda; Lisboa Engenharia Construcoes
E  Servicos Eireli`  P C  Da Silva Junior,  Squadro  Servicos Em Engenharia E Locacoes Ltda.  Caberao
recursos nus termos do Art.  109, da Lei Federal n°, 8.666/93 e suas alterap6es. Comunica-se que` em nfro
havendo i'merposi¢ao de reeursos, a sessao ptiblica para abertura dos envelopes Proposta de Precos sera
realjznda no dia 26/12/2023, as 09.00 horas, no mesmo local da primeira reunifro. Maiores informac6es
pede.r3.a se.r r.`t.Cid?.s ,.i.i.n.to 3 Cc!rr^issao Pe+rm3r,ente de I. icit3€3c, Pra€3 Jop.o Ferrem d3 Sil`'p., 3 66 -C`entro
-Tacina -1'8 ou no e-mail: prefeituradetacimapb@gmail com,

Tacima - PB,  13 de dezembro de 2023
JOSELI FERNANDES DA SIT,VA FERREIRA

Presidente da Comi§sao

Prefeltura Municipal
de Nova Floresta

PREFEITURA MUNICIl'AL I)E t`-OVA FLORESTA

EXTRAT0 DE DISPENSA DE LICITAC.io
PROL`ESSO. Exposiqfo de Moti`'os n° DP00056/2023 . OBJETO: Contratacao de Empresa F^special izade
para adminjstra¢ao de cursos de qualificapfro profissiorml de 02(duas) turmas de Confelteiro, solicitado
Fundo Municipal de Assistencia Social  de Nova Floresta -PB.  C`oirforme temo de Referchcia.  FUN-
DA+A,H?r.TO  LEGAL:  Art.  24>  ir.cisc  XI]I,  da  Lei  Fc`dcraal  r,°  8.666/93  c  a:rae  altc,-395cs  pcstcriorcs.
AUTORIZAfAO  Scoretaria deAssistencra social  RATIFICACAO  Prefeito Municipal` em 12/12#023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

GESTOR E FISCAL 1}0 CONTRATO
DISI.ENSA N° DP00056/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva. Contratapao
de Empresa Especializada para admmLstrapac de cursos de qualificacao profissional de 02(duas) turmas
de Confejteiro, solicitado Fundo Municipal de Assistencia Social de Nova Floresta -PB. Conforme termo
de Ker`cmencia: I/bsIuj`U os servidores ivlarta Lucia Santos Andraae, Secrecario Mumc ipal ae Assistchcia
Social` como Gestora,  e Jos6 Aguinaldo Cordeiro Azevedo, Assessor Juridico Municipal, pal.a Fiscal
do contrato deeon-eute da Dispensa de Licitap6o na DP00056/2023, especialmente para acompanhar e
fiscal izaT a exeou€ao do refendo contrato7 respectivamente.

Nova Floresta - PB,  12 de Dezembro de 2023
]AREON sAr`TOs DA slijvA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAI, DE NOVA FLORESTA

EXTRAT0 DE CONTRATO
OBJETOContrata¢odeEmpresaEspecializadaparaadminlstra9frodeculsosdequllficaqaoprofissional
de 02(due) turmas de Confeiteiro` solicitado Fundo Municipal de Assistencia Social dc Nova Floresta --
PB. Conforme termo de Referencia, FUNDAMENTO LEGAL Dispensa de Licira¢o n° DP()cO56ra023.

#T¢rfb:tog,eiTvseoipsroip:'3sgdo03#[fp+0[%stocv]aAF'::es[fa2/F£/¥65;Y££kiTES%6G#PEFi;NOC#¥/
Prefeitura Municjpal  de Nova Floresta e.  CT N° 00161/2023  -13. I 2.23  -SERVICO NAcloNAL DE
A PRFNT)i7Ar,FM iNDI TSTRTAL SENAI  -R$ 25 (t()o`co

EXTRAT0 DE CONTRAT0
0BJETO.AquisicaodeumCamlnhaoconcapambabasculante`paraatenderasneeessidadesdaSecretana
Municipal de Serviaps Urbano e lnfiaestrutura. Conforme termo de RefeT`6ncia. FUT`TDA MENTO LEGA L
Pregao Eletr6nico n° 00043/2023  IroTACAO  Reoursos Pr6prios do Munic.rpio de Nova Flol-esta  Fpm,
ICMS, Tributos 08 cO -- See Transp Obras e Ui.banismo 5cO ~ Recursos nao Vinculandos de lmpostos
4.4.90.52,01~  Equipamento  e  Material  Permanente   V[GENCIA:  ate  o  final  do  excrcicto  financeiro
de 2023_  PARmes CONTRATANTES=  Prefeifura Municipal de Nova Floresta e   C`T N° 00162/2023  -
13.12.23 -MAIS TRUCK COMERC`IO DE CAMINHOES LTDA -R$ 700 000,00

Prefeitura Mun!cii)al
de Lastro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO

pREGft;'s3EDTERb[f,¥3cNe?9,2023.
OBJETO  Contratapao de Pessoa Juridica especializada para aquisicao de mobillinos e mater]flis pcr-
manentes, destinados a Unjdade de Atengao Especializada em Sadde do Municipio de Lastro, de acordo
com a Proposta do  Ministerio da Sadde n°  11304889000121002/2021.  Data, horino  e  local:  ds 08  31
horas do dia 27 de dezembro de 2023, no endereco eletr6nico   https://www portaldecompraspublicas`
com.br  0 Edital  complete  esta disponivel  para consulta e retlrada mos enderecos eletr6nicos   https.//
www. portaldecom praspubl icas. com. br. e http. //`ww. pcooj osedemoura, pb.gov. br.

I,astron]B   12 de de7emhrri de 2023
LUIZ JANUARIO SARMENT0 FELHO.

Presidente da CPL

Pr®feltura Muhl€Ipal
de Solanea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA

pREGA6':i3TDREOLN(|Cc[5A£#o24/2023
Torna phblieo que faha realizar atra`'6s do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apeio, sediada rm Rua Pemam-
buco,  S/N  -  Centro - Sol8nca -  PB` por meio do site  wnir portaldecompraspublicas com.br,  licitapao
modalidade Pregao Eletr6nico,  do tipo menor  preeo,  para,  Contrataqfro  de empresa especializnda em
servi¢os de manutencao preventiva e corretiva em geral, com fomecimento e aplicacao de pequs ongr-
naLs e/ou genuinas mos ve{culos de porte pequenos , medios e pesados deste Mun]cipio. exeTclcio 2()24.
Abertura da sessao pdblica.  as 08 00   horas do dia 28 de Dezembro de 2023_  Inicio da fase de lances,
para ocorrer nessa mesma sessao pdblica. Referencia: horato de Brasilia - DF  Recursos: prevjstos no
ongamento 2024  Fundanento legal : Lei Federal n° 10, 520/02 e subsidianamente a Lei Federal n° 8.666/93;
Lei Complementar n°  123/06,  Decrcto Federal n°  10,024/19; e  legislap5o  pertinente. consideradas as
alterap6es posteriores das refchdas nomas.  informa96es   das 08.00 as  12.00 horas dos dias uteis, no
endereco  supracjtndo.  Telefone:  (083)  3363-1285.  I-mall.  Iicitacaosolanea2017@yahoo,com.  Edital.
www soLanea. pb I gov` br, www tce.pb, gov br; www, por{aldecompraspublicas. com.br

Sol§nca -PB:  12 de Dezembro dc 2023
JUSCELINO SOARES DA SILVA

T]rpgo.ira Ofici?I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA

pREch3VE[ggTDREo+N[|Cc[5ANC;Aoo°o25/2o23
Toma  pdblico  que  fare  realizar  atraves  do  Pregoeiro  Oficial  e  Equipe de Apoio,  sediada na  Run
Pemambuco7 S/N -Centro ~  Solanea -PB, POT mejo do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitacao modalidade Pregao Eletr6nico, do tipo menor preco, para.  Contratacao de empresa es|)e-
cializada em servi¢os de manuten9ao preventiva e corretiva em gcral, com fomecimento a aplicafao
de pegas olri8ii`iais c,'ou gei`I'dii`ids i`Ias iiiaq.iiii`ias Jests Muiiicjpio, exercic,io 20:4  A'oeltura da sessao

phblica.  as  13 00   horas  do  dia  28  de  Dezembro  de  2023.  Inicio  da  fase  de  lances.  para  ocorrer
nessa mesma sessao phblica.  Referencia:  hordrio de Bras{lia -DF  Recursos. previstos no orcamento
2024.  Fundamento  legal:  Lei  Federal  n°  10.520,/02  e  subsidiariamente  a  Lei  Federal  n°  8 666/93;
Lei Complementar n°  123/06; Decreto Federal  n°  10 024/ 19, e legislagao pertinente` cousideradas
as  alteracoes  posteriores  das  rcferldas  normas   lnformacoes:  dos  08:00  as  12:00  hoTas  dos  dias
riteis, no enderego supracitado   Telefone.  (083) 3363-[285.  E~mail   llcitacaosolanea2017@yahoo.



I

`2S    A UNIAO   -Jrdttponfu Pon`ouha-

Pm=:o#rfeN#NiL##cefru:"::    ,,L~
Torn quoJicc Que (.ird redr7er abvti de Preooeira Cheat . E<ue de AFco  i.diad. rd Rue

ffiRE
s£CitETAfuA OE EST^Oo o^^t)wausTRACAo

cxRETORi. EXEct/TWA o^ cENTfi^i DE coLmR^s

::E£IA£.!,:j%¥:1¥:2f
rmcEsso N. 28i)oo oocoze.aez2

miFTnrfe*l./s€`    /`/`LjTp^T`rl/)  r`r=  ecp`;ir^e  n^_ape.`e  p^p^  a-iF`iT^Q  r`r`
aovt FENo Do EST^Do  desii^edo a  sEcPETAR`A DE  EST4two D^ Co^+INicA¢4o  iNSTrTu`
[lcIN^L. r+arforme angl  e An.xo`E

DATA E  Hoft^Rro.  26i 12/2o2.  i5 09hco  `hararfto  de I,ocilia)
PL^T^FCLFtx^ELJTFtdNX:A.hupe/^^^^.oo\rtitcompur.(co.Tpraaco+Jy)LjA6¢M92S3Or
a  GO`,tf{^ro  I.0  ESTAco  [in  P^f!AlaA   .na`e®  da  Socr.lan® oo ebiade  c®  Aamini8.r.¢6o

c]/tlLca. pore c.r~odo fo`: in-6.ado. ciij.  nat telThQs da B n.  10 62a;rg2 a in...¢bes  do
DCL~tro 7r. 24 6.on3 qu€ ,egunrnerrtou  a iiia  I...a:.¢ao rro art.bko de  Podcr E§tadut, dc, O€treto
Fesds{al  ri.10  0ac`!ttl9    e  aiarfull®iamorT`c  da  Lei  r.u  6 66un;i  a  guas  ntoracaca    ieali2orA  a
/rfty an) cogr efo

Maurca  in/arnu¢de5    ,nc^iaive  6obro  a  Ed«®l.  pee.rdo  ior  obbd®S  ivato6  sitoB  hnps  ,/
wwwaovbt,'comp/a6,   urwc8ntrouBcompil.  pb  3ovbr.   oo  alra\e.  do  a_mill    9el.cOS®
conlrau.c¢rnpi®®  fto  9®v a/   A Cet6ncii  d.  Lici[i¢6o a  localtzaa.  in ^v   joao  aa  Mau,  SW
Enc~o  Ill   lL   oi`da.   Jaquanb`!   C.r`\iQ AdmmiG(rauyo  gil.Suo{   CEP  6J901 §.020,  jodo  Ptiioa
-pa   Tei   (83}  j2o24eeg

Ci+.do6ilo a. CC,E r.  I.+osoco,8
Joho P®6saa,  `3 <e 6ozmbro 0o roll

D)a€o d. ^h.Id. 5.nlo.
Ghon® Ex.c`mva d. llot(a£5o

se •in-.I-I,-

-it)„!    „"!`

EMFraESA PIAF{AiBANA
DE COMUNICActo


